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Handel z pierwszej ręki. 
Ruszyła Targołęka. 

Handel bez opłat, na parkingu przed budynkiem 
Urzędu Gminy w Długołęce, odbywa się w piątki 
i soboty. Z tygodnia na tydzień przybywa 
handlujących i klientów. str. 4-5
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Młodzi radni z gminy 
Długołęka na Dolnośląskim
Kongresie Młodzieży

20października siedmiooso-
bowy skład przedstawi-
cieli Młodzieżowej Rady 

Gminy: Amelia Kotwica, Oliwka Bąk, 
Natalia Bigielmajer, Julia Czubakow-
ska, Milenia Fedorczak, Krzysztof Guć 
oraz Jan Adamski wzięli udział w IV 
Dolnośląskim Kongresie Młodzie-
ży, zorganizowanym przez Funda-
cję Merkury.

Po wybraniu paneli zajęć w pierw-
szej turze radni udali się na warsz-
taty z manipulacji, gdzie po zgłę-

bieniu tematu co to manipulacja, 
musieli grupowo opracować i ode-
grać scenki związane z daną techni-
ką manipulacji w dniu codziennym.

Następnie wzięli udział w warsz-
tatach o młodzieży w polityce oraz 
stworzeniu idealnej szkoły. Nabyta 
wiedza i nowe znajomości z pew-
nością przydadzą się w przyszłości.

Po wykładach czekał na nich obiad, 
po którym na końcu odbyła się gala 
wręczenia nagród oraz koncert ze-
społu One Desire Group. ■

Szanowni Mieszkańcy!

Czy byliście już Państwo na Targołęce? Gorąco zachęcam 
do zakupów od naszych rolników. W każde piątkowe po-
południe i sobotę rano warto wybrać się na parking przed 
Urząd Gminy w Długołęce, by kupić świeże, swojskie pro-
dukty. Już nie musimy ich szukać w różnych częściach 
naszej gminy. Spełniliśmy obietnicę i utworzyliśmy miej-
sce, które z tygodnia na tydzień gromadzi coraz liczniej-
sze grono i klientów, i sprzedających. Cieszę się z ciepłe-
go przyjęcia tej inicjatywy, mając nadzieję, że Targołęka 
na stałe zagości na mapie gminy. Dziś oddaję w Państwa 
ręce kolejne wydaniem "Gazety" będącej swego rodzaju 
"sprawozdaniem" naszych działań na rzecz mieszkańców 
i zaproszeniem do kolejnych przedsięwzięć. Jednym z 
nich jest Biało-Czerwona Piątka, która odbędzie się 11 listo-
pada w Parku w Szczodrem. Zapraszam do uczestnictwa 
w tym wydarzeniu. Bądźmy razem w ten piękny dzień! 

Wojciech Błoński, wójt gminy Długołęka

Adres redakcji i wydawcy: ul. Robotnicza 12, 55-095 Długołęka, 
tel. 71 32 30 244, 
e-mail: promocja@gmina.dlugoleka.pl
Redaguje zespół. Wydawca: Urząd Gminy w Długołęce. 
Druk: Polska Press Sp. z o.o. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych 
tekstów, a także zwracanie ich do autorów z prośbą o dokonanie zmian. 
Nakład: 10.000 egz.
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Przedstawiciele Młodzieżowej Rady Gminy Długołęka brali udział w interesujących warsztatach i wykładzie

Młodzi zapraszają 
na turniej
Wspólnie z wójtem Wojciechem 
Błońskim Młodzieżowa Rada 
Gminy Długołęka organizuje I Turniej 
Młodzieżowych Rad w piłkę siatkową 
o puchar Wójta Gminy Długołęka. 
Turniej odbędzie się w sobotę, 
25 listopada 2023 roku w hali 
sportowej Szkoła Podstawowa im. 
Wandy Chotomskiej w Kiełczowie i 
rozpocznie się o godz. 9 meczem 
pokazowym. 
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Handel bez opłaty targowej odbywa się na parkingu przy urzędzie gminy dwa razy w tygodniu. Z tygodnia na tydzień przybywa
handlujących i klientów, którzy doceniają możliwość zrobienia zakupów „od rolnika” w jednym miejscu

30września na par-
kingu przy Urzę-
dzie Gminy w Dłu-

gołęce odbyła się inauguracja 
miejsca, na które czekało wie-
lu mieszkańców. Targołęka to 
przestrzeń dla rolników na han-
del produktami wytworzonych 
w gospodarstwie rolnym, bez 
jakiejkolwiek opłaty targowej. 

Wydarzenie cieszyło się du-
żym zainteresowaniem, a za-
dowoleni byli zarówno prowa-
dzący handel, jak i konsumenci, 
którzy wychodzili z torbami 
wypełnionymi ekologiczny-
mi produktami. Można było 
kupić warzywa, owoce, mio-
dy, sery, kwiaty, rękodzieło i 
wiele innych produktów. Z ty-
godnia na tydzień sprzedają-
cych i kupujących przybywa.

- Takiego miejsca w gminie 
brakowało - oceniała jedna z 
pierwszych klientek Targołę-

ki. - Mam nadzieję, że klienci 
docenią fakt, że mogą w jed-
nym miejscu zrobić zakupy od 
lokalnych producentów, któ-

rzy oferują nam świeże i do-
brej jakości produkty. Mocno 
trzymam kciuki za tę inicjaty-
wę. Podczas inauguracji Tar-

gołęki można było wziąć udział 
w pokazie kiszonej kapusty i 
skosztować tej, która niedaw-
no trafiła do beczki. ■

Nie brakowało chętnych na zakup ekologicznych owoców i warzyw

Świeże produkty z pierwszej ręki. 
Targołęka została oficjalnie otwarta

Wójt Wojciech Błoński spełnił obietnicę i zorganizował miejsce handlu dla rolników z gminy

Krzysztof Kieruzel czekał na klientów m.in. ze świeżymi pomidorami

Dla każdego było 
coś smacznego i zdrowego

Atrakcją inauguracyjnej Targołęki 
był pokaz kiszenia kapusty

Targołęka jest czynna:
■  w każdy piątek w godz. 

16:00 – 19:00
■  w każdą sobotę w godz. 

7:00-15:00 lub do ostat-
niego sprzedającego, 
za wyjątkiem świąt i dni 
ustawowo wolnych od 
pracy

Kto może prowadzić handel?
Uprawnionymi do handlu w wyznaczonym miejscu są 
rolnicy i ich domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 29 
października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu han-
dlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.

Jak można prowadzić handel?
■   z ręki, kosza, wózka ręcznego, skrzynki;
■  ze stanowiska handlowego;
■  z samochodu lub przyczepy
Co można sprzedawać?
Produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wy-
tworzone w gospodarstwie rolnym



W tym roku odbyło się ono 
13 października i było 
okazją, by podzięko-

wać radnym powiatu, radnym 
gminy, sołtyskom i paniom z 
Kół Gospodyń Wiejskich oraz 
stowarzyszeń za ich zaangażo-
wanie w organizację gminnych 
wydarzeń, szczególnie tegorocz-
nych Dożynek Gminy Długołę-
ka, które przyciągnęły tłumy do 
parku w Szczodrem. Tym ra-
zem to członkinie Kół i Stowa-
rzyszeń były w roli gości. Miały 
okazję, by się wspólnie poba-
wić i zrelaksować w miłym to-
warzystwie.

W spotkaniu wzięło udział po-
nad 170 Pań (KGW Brzeziołą-

czanki, KGW Bukowina, KGW 
Długołęka, KGW Godzieszowa, 
KGW Kątna, KGW Dobroszów 
Oleśnicki, KGW Kiełczów, KGW 
Łozina, KGW Oleśniczka, KGW 
Artystyczne Piecowice, KGW 
Pruszowice, KGW Pasikurowi-
ce, KGW Siedlec, KGW Stępin, 
KGW Śliwice, KGW Nowe Śliwi-
ce, KGW Węgorów oraz Stowa-
rzyszenie W Kobiecym Kręgu). 
W programie spotkania znalazł 
się występ muzyczny w wykona-
niu finalisty I edycji The Best of 
Długołęka, Rafała Lacha. Każda 
z uczestniczek otrzymała rów-
nież upominek z lokalnymi pro-
duktami oraz niespodzianka-
mi od partnerów wydarzenia 

– firm Macma i Clarena. - To, 
co czyni naszą gminę wyjątko-
wą to mieszkańcy. Wśród po-
nad 40 tys. osób ją zamieszku-
jących, nie brakuje tych, którzy 
mają gminę Długołęka w ser-
cu i chętnie angażują się w lo-
kalne wydarzenia. Wzorcowym 
przykładem są Koła Gospodyń 
Wiejskich, których mamy aż 17. 
Dziś jest okazja, by podziękować 
im za zaangażowanie w pielę-
gnowanie tradycji oraz pomoc 
przy organizacji naszych wyda-
rzeń. Widzę, że nowa tradycja 
dobrze się przyjęła, więc mamy 
zamiar ją kontynuować w ko-
lejnych latach – deklaruje Wójt 
Wojciech Błoński. ■

Od zeszłego roku nową tradycją stało się spotkanie 
z okazji Dnia Kobiet Wiejskich

Dzień Kobiet Wiejskich 
to bardzo dobra okazja, 
by docenić nasze Panie
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W takich okolicznościach przyrody nie mogło zabraknąć sesji zdjęciowej KGW Pruszowice

KGW Długołęka

Panie miały możliwość zrelakso-
wać się w miłym towarzystwie Stowarzyszenie W Kobiecym Kręgu

KGW Oleśniczka

To była druga edycja Dnia Kobiety 
Wiejskiej w gminie Długołęka Pamiątkowa sesja w stylu retro



KGW Pasikurowice
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Jedną z atrakcji była możliwość wykonania tzw. retro-zdjęcia

Organizatorzy zadbali o to, 
by nie brakowało atrakcji

PARTNERZY

KGW Stępin KGW Bukowina

Podziękowaliśmy naszym działaczkom za całoroczną współpracę

Dzień Kobiety Wiejskiej to okazja do sympatycznych spotkań

O muzyczną oprawę imprezy 
zadbał Rafał Lach

Wójt Wojciech Błoński wręczył 
paniom symboliczne kwiaty

KGW Kiełczów

KGW Brzeziołączanki 



Średniowieczny klimat 
w parku w Szczodrem!

Razem z wami mogliśmy po-
dziwiać nietuzinkowe wystę-
py, które zapadną w naszej pa-

mięci na długo. Jednym z nich, był 
niezwykły pokaz w wykonaniu ma-
jestatycznych i fascynujących pta-
ków drapieżnych za sprawą występów 
Szponem i Mieczem. Ten emocjo-
nujący pokaz to przybliżenie histo-
rii sokolnictwa i możliwość podzi-
wiania drapieżnych ptaków z bliska. 

Mistrz Bartłomiej czarował
publiczność 
Ogromne zainteresowanie wzbudził 
również Mistrz Bartłomiej - Alche-
mik, czarując publiczność występem 
pełnym wybuchów, magii oraz nie-
codziennych zjawisk. Niesamowite 
akrobacje kaskaderskie na koniach 
to również jeden ze stałych elemen-
tów naszego pikniku historyczne-
go. ApolinarskiGroup zaprezento-
wał między innymi umiejętności 
woltyżerskie w pokazie dżygitów-
ki wywodzącej się z Kaukazu. Uwagę 
uczestników przykuły również warsz-
taty rzemieślnicze, które przybliży-
ły zwyczaje życia i pracy codzien-
nej naszych przodków. Uczestnicy 
warsztatów mogli spróbować swo-
ich sił m.in. w kowalstwie, garncar-
stwie czy snycerstwie. 

Głównym elementem Pikniku były 
pokazy walk rycerskich i uzbrojenia. 
Publiczność dowiedziała się, że nie 
tylko umiejętność władania bronią, 
ale również uzbrojenie odgrywało 

bardzo ważną rolę w życiu rycerza. 
Śmiałkowie na własnej skórze mo-
gli poczuć ciężar rycerskiej zbroi za-
kładając jej poszczególne elementy. 
Wszystko za sprawą „Herold - or-
ganizacja wydarzeń” która zabrała 
nas w podróż w przeszłość i przybli-
żyła nam rycerskie zwyczaje. 

Tańce, muzyka
i piękne stoiska
Tego dnia, Park Szczodre również 
przywitał wielu wystawców m.in. 
starożytnych gier i zabawek, wy-
robów kowalskich, noży i mieczy, 
ceramicznych wyrobów czy ręko-
dzieła.  Współpracowaliśmy również 
ze Schroniskiem św. Brata Alberta 
dla Bezdomnych Mężczyzn w Szczo-
drem, gdzie na ich stoisku można 
było wykonać oryginalną grę we-
dług własnego projektu. 

Uczestnicy pikniku mogli wziąć 
udział również udział w nauce tańca 
dawnego oraz licznych grach i za-
bawach plebejskich. Na scenie go-
ściliśmy zespoły Velesar i Roderyk. 

Ogromne podziękowania za Wa-
szą obecność i wspaniałe koncer-
ty, które niewątpliwie przyczyniły 
się do uświetnienia naszego pikni-
ku. Nie zabrakło Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Długołęce, na której 
stoisku odbyło się Narodowe Czyta-
nie. Dziękujemy kuchni rycerskiej, 
KGW Oleśniczka i KGW Długołęka 
za wspaniale przygotowane potra-
wy i wszystkim, którzy w tym dniu 

byli twórcami tego wyjątkowego wy-
darzenia! 

To była siódma 
podróż w czasie
Niewątpliwie, ogromne podzięko-
wania kierujemy w stronę firmy Gu-
enther Polska Sp. z o.o., która w tym 
dniu wspierała nasze działania nie 
tylko jako sponsor, ale również jako 
czynny uczestnik wydarzenia! 
Firma Guenther Polska od 2008 roku 
należy do Grupy Günther GmbH, która 
produkuje czujniki temperatury dla 
różnych zastosowań przemysłowych. 
Dzięki wieloletniemu doświadczeniu 
i ugruntowanej wiedzy technicznej 
pomagają Klientom w opracowaniu 
najlepszego rozwiązania w pomia-
rze temperatury dostosowanego do 
indywidualnych wymagań. W Polsce 
firma rozwija się od 15 lat, godnie 
reprezentując naszą gminę. Dzię-
kujemy za wsparcie i wszelkie dzia-
łania skierowane na rozwój nasze-
go wydarzenia. To była wspaniała, 
już siódma, podróż w przeszłość. Z 
roku na rok, przybywa do nas co-
raz więcej osób zainteresowanych 
wczesnym średniowieczem. 

Piknik Historyczny to znakomi-
ta okazja dla całych rodzin do spę-
dzenia wspólnie czasu, gdzie rodzice 
z dziećmi uczestniczą w turniejach 
rodzinnych czy warsztatach, ale nie 
tylko! Mamy nadzieję, że  za rok prze-
bijemy tegoroczną (rekordową!) fre-
kwencję. Do zobaczenia. ■

VII Piknik Historyczny pt. „Jak drzewiej bywało…” pod patronatem 
Wójta Gminy Wojciecha Błońskiego przeszedł do historii
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Gościom pikniku serwowano prawdziwe, swojskie smakołyki

Publiczność, która pojawiła się w Parku w Szczodrem miała okazję poznać rycarskie zwyczaje Warsztaty rzemieślnicze przyciągały najmłodszych mieszkańców

To była niezwykle fascynująca podróż do średniowiecza

Pokaz drapieżnych ptaków wzbudził ciekawość publiczności
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Tym razem Teatr Blejkatt zachwycił publiczność i jury spektaklem "Bez wyjścia"

Już trzeci w tym roku sukces 
Teatru Ruchu „BLEJKATT” z Bielawy

Gminny Ośrodek Kultury w Długo-
łęce zaprasza na wyjątkowy kon-

cert patriotyczny pt. „Kocham Cię 
Polsko” z okazji Święta Odzyskania 
Niepodległości. 

Koncert w kościele
Muzycy Krakowskiej Sceny Arty-
stycznej Agencja Artystyczna Moc.
Art zaprezentują znane pieśni pa-
triotyczne. Nie zabraknie również 
mniej znanych utworów wymaga-
nych wspomnienia. Utwory będą po-
przedzone słowem mówionym, dzięki 
czemu występ artystyczny  przero-
dzi się w niepowtarzalną całość… 

Zachęcamy do wspólnego śpie-
wani, by wspólnie celebrować 105. 
Rocznicę Odzyskania Niepodległo-

ści. 11.11.2023r., godz. 16:30, Kościół 
Parafialny w Długołęce. ■

Wspólnie świętujmy 
Niepodległą!
Zapraszamy na koncert "Kocham Cię Polsko"

Teatr Ruchu Blejkatt powstał w 2015 r. przy GOK Długołęka

Z radością informujemy, że 
26.09.2023r. grupa Blejkatt Te-
atr Ruchu wystąpiła na IX Se-

nioralnym Przeglądzie Kabaretów, 
Form Teatralnych i Pantomim SE-
NIORART 2023 i zdobyli 1. miejsce za 
spektakl pt. "Bez wyjścia". Co wię-
cej, Andrzej Kozłowski prowadzący 
grupę "Blejkatt" otrzymał wyróż-
nienie w kategorii Osobowość Prze-
glądu! W spektaklu wystąpiły: Iwo-
na Dzwończyk-Czemarnik, Teresa 
Domżalska, Leokadia Idzi, Ewa Tril, 
Barbara Skora, Janina Płaneta, Be-
ata Wojewódzka. Scenariusz i reży-
seria Andrzej Kozłowski. 

Przypomnijmy, że grupa pod ko-
niec marca bieżącego zdobyła rów-
nież I miejsce w kategorii „Najlepszy 
Spektakl” podczas Ogólnopolskie-
go Spotkania Amatorskich Teatrów 
Dramatycznych, Publicystycznych, 
Teatrów Poezji i Kabaretów PROSCE-
NIUM 2023 w Nyskim Domu Kultu-
ry, a w czerwcu miała okazję wystą-
pić podczas Strzelińskiego Festiwalu 
Teatralnego organizowanego przez 
Strzelińskie Stowarzyszenie Wspie-
rania Rozwoju, gdzie zostali wyróż-
nieni oraz zachwycili publiczność i 
jury spektaklem pt. „Bez wyjścia” 
zajmując II miejsce na Festiwalu.

Teatr Ruchu BLEJKATT powstał 
na początku października 2015 przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Dłu-
gołęce. Prowadzony jest przez An-
drzeja Kozłowskiego - animatora 
prowadzącego świetlicę wiejską w 
Bielawie, zawodowego mima, by-
łego aktora Wrocławskiego Teatru 
Pantomimy im. Henryka Tomaszew-
skiego, założyciela i współtwórcę Te-
atru Pantomimy AP, aktora Teatru 
„Formy” z Wrocławia.

Serdecznie gratulujemy tak wyjąt-
kowych sukcesów. Nasze talenty zdo-
bywają już kolejne w tym roku wy-
różnienie, i na pewno nie ostatnie.  ■

Gminny Ośrodek Kultury w Długołęce za-
prasza na koncert patriotyczny „Muzycz-

na wędrówka z historią w tle” organizowany 
przy współpracy z Wrocławskim Instytu-
tem Pamięci Narodowej. Podczas koncertu  
duet gitarowy w składzie Marek Gadowicz oraz 
Wojciech Płaksej poprowadzą słuchaczy przez 
wspaniałą i barwną historię naszego kraju od 
średniowiecza aż do lat 80 XX wieku. W progra-
mie utwory tj. „Rapsod o Warneńczyku”; „Lalka 
-polski pozytywizm”; „Sierpień 80”; dodatkowo 
treści poetów Andrzeja Waligórskiego oraz Jacka 
Kaczmarskiego. Każdy z utworów poprzedzo-
ny będzie krótką gawędą oraz historią utworu. 
Serdecznie zapraszamy 24.11.2023r. na godz. 
18:00 do Sali Widowiskowej (nowa siedziba 
GOK-u) w Gminnym Ośrodku Kultury w Dłu-
gołęce na ul. Polnej 1A. ■

Koncert patriotyczny 
„Muzyczna wędrówka 
z historią w tle”

Koncert „Stacja Długołęka”
Zapraszamy do nowej Sali Widowiskowej 

Serdecznie zapraszamy na koncert 
„Stacja Długołęka” organizowa-

ny przy współpracy Stowarzyszenia 
Zespół Pieśni i Tańca Długołęka oraz 
Gminnego Ośrodka Kultury z siedzi-
bą w Długołęce, który odbędzie się w 

nowej siedzibie GOK-u, w Sali Wi-
dowiskowej dnia 25.11.2023r. o godz. 
17:30. Wystąpią: zespół „Kultywa-
tor” z Brzeziej Łąki, Zespół Tańca 
Ludowego Długołęka oraz miesz-
kańcy Gminy Długołęka. ■

Wystąpi przed Państwem duet 
gitarowy w składzie Marek Gadowicz 
oraz Wojciech Płaksej



III Piknik Ekologiczny za nami
Edukacja ekologiczna w gminie 

Długołęka, realizowana przez 
Urząd Gminy we współpracy z 

GOK, to działania skierowane przede 
wszystkim do młodych mieszkańców 
i organizowane zarówno w czasie 
roku szkolnego, jak i podczas wakacji.

Wszystko zaczęło się prawie dzie-
sięć lat temu, ale ostatnie cztery lata, 
to intensyfikacja aktywności, która 
zaowocowała wieloma fantastycz-
nymi wydarzeniami. Nasze dzieci i 
młodzież chętnie uczestniczyły we 
wszystkich zajęciach, warsztatach 
wyjazdowych, stacjonarnych i kon-
kursach, co zaowocowało imponu-
jącą liczbą uczestników dotychcza-
sowych projektów – ponad 13 000 
osób!

Konkurs na projekt graficzny o te-
matyce ekologicznej „EKOGADŻET” 
organizowany jest już od wielu lat 
w Gminie Długołęka. Jest on adre-
sowany do wszystkich szkół z tere-
nu naszej gminy. Tegoroczna edy-
cja o tematyce „Ekoinonwacje jako 
element zrównoważonego rozwoju 
Gminy Długołęka” cieszyła się, po-
dobnie jak poprzednie, dużym zain-
teresowaniem. Na konkurs wpłynęło 
71 prac. Przyznaliśmy trzy nagrody 
i cztery wyróżnienia.

Laureaci konkursu 
„EKOGADŻET”
■   I miejsce Korneliusz Chmiel – 

szkoła podstawowa w Kiełczowie
■   II miejsce Olivia Ruchniewicz – 

szkoła podstawowa w Długołęce
■   III miejsce Aleksandra Popielarz – 

szkoła podstawowa w Brzeziej Łące

Wyróżnienia
■   Tomasz Frej – szkoła podstawo-

wa w Brzeziej Łące
■   Jagoda Grychowicz – szkoła pod-

stawowa w Długołęce
■   Anna Radzik – szkoła podsta-

wowa w Mirkowie
■   Mateusz Sikora – szkoła podsta-

wowa w Mirkowie
– Jestem dumny z naszych młodych 

mieszkańców i wierzę, że będą oni 
mieli duży wpływ na rozwój Gminy 
Długołęka – mówił Wójt Wojciech 
Błoński.

Na wynajętej scenie zaprezento-
wany został program artystyczny – 
występy uczestników zajęć w Gmin-
nym Ośrodku Kultury, a także:
■ Koncert Łukasza Dembińskiego na 
instrumencie handpan – najmłod-
szym instrumencie świata, który swo-
im kształtem przypomina skorupę 
żółwia lub spodek ufo, a jego zja-
wiskowe i mistyczne brzmienie za-

chwyca i fascynuje ludzi na całym 
globie, oraz występ Grzegorza „Wla-
zi” Wlaźlaka, na co dzień lidera, wo-
kalisty i gitarzysty zespołu Bethel, 
który zaprezentował swoje kompo-
zycje w rytmie reggae;
■ Warsztaty w zakresie zrównowa-
żonego rozwoju, w tym w obszarze: 
tworzenia hoteli dla owadów/kar-
mników dla ptaków, tworzenia mini 
ogrodów w szkle oraz kompostowa-
nia odpadów;
■ Edukacyjne warsztaty kiszenia wa-
rzyw sezonowych wraz z wykładem 
na temat tradycji kiszenia, zdrowe-
go żywienia oraz naturalnych pro-
biotykach i ich wpływie na odpor-
ność organizmu;
■ Edukacyjne warsztaty tkackie, po-
znanie tradycji tkackich oraz warsz-
taty naturalnego barwienia tkanin;
■ Warsztaty tworzenia naturalnych 
kolorowych soli kąpielowych i sa-
kiewek zapachowych na bazie roślin 
leczniczych z ogrodu, łąk i lasów.

W trakcie trwania pikniku odby-

wał się jarmark produktów lokal-
nych, a także spotkania z przedsta-
wicielami UG Długołęka dotyczące 
programu „Czyste powietrze” oraz 
„Ciepłe mieszkanie”

Projekt „Ekoinnowacje jako ele-
ment zrównoważonego rozwoju gmi-
ny Długołęka”  został zrealizowany 

przy wsparciu finansowym Naro-
dowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
Wojewódzkiego Funduszu  Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wod-
nej we Wrocławiu w ramach Progra-
mu Regionalnego Wsparcia Edukacji 
Ekologicznej.

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Długołęce 
na Pikniku Ekologicznym
Podczas wydarzenia przeprowadzona 
była zbiórka publiczna zorganizo-
wana przez Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Długołęce, na rzecz 
Kasi – mieszkanki naszej Gminy, któ-
ra walczy z guzem mózgu i wymaga 
pilnej operacji ratującej życie.

W trakcie Pikniku na stoisku GOPS 
w Długołęce było jesiennie i kreatyw-
nie, na mieszkańców czekało wie-
le atrakcji, zarówno dla najmłod-
szych, jak i dorosłych. Dzieci wraz z 
rodzicami mieli okazję wziąć udział 
w ekologicznych warsztatach, pod-
czas których tworzyli ludziki z kasz-
tanów oraz wyklejanki z liści, a także 
mogli nauczyć się, jak prawidłowo 
segregować śmieci. Tradycyjnie już 
można było zaopatrzyć się w jesien-
ne naturalne przetwory przygoto-
wane specjalnie na tą okazję przez 
Seniorów z Gminnego Klubu Senior+ 
w Bykowie, a przy okazji wesprzeć 
zbiórkę publiczną na rzecz Kasi. W 
zorganizowanie działań podczas III 
Pikniku Ekologicznego zaangażo-
wali się pracownicy Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Długołęce oraz 
wolontariusze, którzy upiekli pysz-
ne domowe ciasta oraz przygoto-
wali aromatyczną kawę i herbatę, a 
to w ramach poczęstunku dla osób 
wspierających finansowo wspomnia-
ną zbiórkę publiczną. To był dobrze 
spędzony czas, wypełniony kreatyw-
nością, śmiechem oraz jesiennymi 
smakami i zapachami.

Do tej pory udało się zebrać około 
12 tysięcy złotych, ale zbiórka pu-
bliczna na rzecz Kasi trwa nadal. Pu-
szek z oznaczeniem zbiórka publiczna 
na rzecz Kasi, można szukać w wy-
branych sklepach na terenie gminy 
Długołęka. Zachęcamy również do 
dalszego wspierania akcji na stro-
nie: https://zrzutka.pl/kg.  ■

7 października 2023 r. w parku w Szczodrem odbyła się III edycja Pikniku Ekologicznego

I miejsce w konkursie "EKOGADŻET" zajął Korneliusz Chmiel ze Szkoły Podstawowej w Kiełczowie
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Warsztaty kiszenia warzyw połączono z wykładem na temat zdrowego żywienia Na bazie roślin leczniczych najmłodsi uczyli się tworzenia soli kąpielowych

Częścią pikniku był jarmark produktu lokalnego 
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Dwa pokolenia zmieniają świat
Seniorzy i młodzież już planują kolejne wspólne akcje

Seniorzy z Gminnego Klubu Se-
nior+ w Bykowie wraz z przed-
stawicielami Młodzieżowej Rady 

Gminy spotkali się 18 października, 
chwycili grabki, miotełki, wiader-
ka i sprzątali opuszczone groby na 
cmentarzu w Długołęce. Akcja łą-
czyła pokolenia a przy okazji pro-
mowała wartości jakimi są bezinte-
resowna pomoc i zaangażowanie w 
sprawy społeczne. Seniorzy chętnie 
dzielili się wiedzą, a młodzież ener-
gią.  To nie była ich ostatnia wspól-
na akcja. ■ Dzięki tej akcji uporządkowano opuszczone groby na cmentarzu w Długołęce

Rekrutacja do Gminnego Klubu 
Senior+ w Bykowie na 2024 rok
Zajęcia dla naszych mieszkańców są bezpłatne

Jeżeli jesteś osobą w wieku 60+, 
nieaktywną zawodowo, jesteś 

mieszkańcem Gminy Długołęka, pra-
gniesz integracji i aktywnego spę-
dzania wolnego czasu, a stan zdro-
wia pozwala Ci na uczestnictwo w 
zajęciach ZOSTAŃ UCZESTNIKIEM 
GMINNEGO KLUBU SENIOR+.

Korzystanie z oferty Klubu jest nie-
odpłatne. Zapewniamy transport z 
miejsca zamieszkania do Klubu. Tam 
realizowane są zajęcia: kulturalne, 
rekreacyjne, ruchowe, rękodzielni-
cze, edukacyjne i kulinarne.

Aby wziąć udział w rekrutacji należy 
wypełnić deklarację uczestnictwa wraz 
z załącznikami, które dostępne są w 
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Długołęce, ul. Szkolna 40A (od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-
15.30), bądź na stronie internetowej 
https://gopsdlugoleka.pl/. W rekru-
tacji zostanie wyłonionych 15 osób. 

Zgłoszenie deklaracji kandydata na 
uczestnika Gminnego Klubu Senior+ 
nie jest gwarancją uczestnictwa w za-
jęciach. Rekrutacja trwa do 1 grudnia.

Szczegółowych informacji doty-
czących Klubu Senior+ można uzy-
skać telefonicznie pod numerem 
660144051 lub 713152050 bądź w 
siedzibie Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Długołęce. Za-
praszamy! Gminny Klub Senior+ w 
Bykowie jest zadaniem współfinan-
sowany przez Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej w ramach Pro-
gramu Wieloletniego „Senior+” na 
lata 2021-2025. ■

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce
informuje o terminie składania wniosków na nowy
okres zasiłkowy 2023/2024 od 1 lipca 2023 r.:
■ o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego 
■ o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

Wnioski można składać drogą elektroniczną czyli przez Internet za pośrednic-
twem portalu Ministerstwa Rodziny www.empatia.mpips.gov.pl, przez bankowość 
elektroniczną, a także drogą tradycyjną, czyli osobiście w urzędzie w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Długołęce ul. Szkolna 40 a lub za pośrednictwem 
poczty.

Druki wniosków dotyczące świadczeń rodzinnych można odebrać w GOPS w Dłu-
gołęce lub pobrać ze strony internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Długołęce (www.gopsdlugoleka.pl)

W razie pytań zachęcamy do kontaktu pod numerem tel. 71 315 20 50 wew.24,29, 
30,34.

Projekt profilaktyki uzależnień
„Mówię -Nie! Wiem, co dla mnie dobre

We wrześniu biblioteki gminy 
Długołęka rozpoczęły realiza-

cję projektu profilaktyki uzależnień 
„Mówię – Nie! Wiem, co dla mnie 
dobre”. Celem projektu jest zapo-
bieganie problemom związanym z 
brakiem akceptacji, niską samooce-
ną, poczuciem niezrozumienia i od-
rzuceniem, które mogą prowadzić do 
uzależnień, a także wskazanie, jak 
sobie radzić w trudnych sytuacjach 
i gdzie szukać pomocy. Swoje dzia-
łania kierujemy do dzieci, młodzie-
ży i dorosłych. Środki na realizację 
projektu otrzymaliśmy od Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Część przeznaczy-
liśmy na zakup literatury na temat 
szeroko pojętej profilaktyki uzależ-
nień, a część na warsztaty i spotkania.

Od 25 września do 6 października 
gościliśmy w naszych bibliotekach 
pisarkę Magdalenę Zarębską, któ-
ra przeprowadziła zajęcia dla dzieci. 
Tej grupie czytelników zapropono-
waliśmy dwa tematy spotkań. Pierw-
szy, dla dzieci młodszych, o sile wy-
obraźni i o tym, że warto czytać. 

Drugi temat dotyczył pasji i hob-
by. Pasja rozwija ciekawość świa-
ta, uczy wytrwałości i cierpliwości. 
Rozwijanie własnych zainteresowań 
zakorzenia nas w życiu, daje pew-
ność siebie. 

Dla młodzieży przygotowaliśmy 
warsztaty asertywności, które prze-
prowadził znakomity aktor Zbigniew 
Waleryś. Dorosłych zaprosimy w li-
stopadzie na warsztaty z Katarzyną 
Stróżyńską. ■

Klub Małego Czytelnika
Za nami już dwa spotkania Klubu Małego Czytelnika po wakacyjnej przerwie

Zajęcia, których tematem były 
zwierzęta świata, stały się oka-

zją do odkrywania wielu zdolności 
i talentów – tanecznych, plastycz-
nych, a nawet akrobatycznych. Na 
kolejnych wrześniowych zajęciach 
wspólnie z Klubowiczami przywita-
liśmy jesień. Czytaliśmy książeczkę 
o wiewiórce, poznaliśmy skarby je-
sieni jakimi są kasztany, żołędzie, 
orzechy oraz dary ogrodu - dynie 
o różnych kształtach oraz pyszne 

jabłuszka. W zabawach ruchowych 
uciekaliśmy przed deszczem. Ro-
biliśmy zapasy orzeszków na zimę 
dla wiewiórki. Zawijając orzechy w 
sreberka ćwiczyliśmy zdolności ma-
nualne. Na koniec mali czytelnicy 
wykonali pracę plastyczną pod ty-
tułem „Jesienne drzewo”. Było we-
soło i kolorowo! 

Wszystkim dzieciom życzymy 
wspaniałej jesieni i zapraszamy do 
biblioteki. ■

Wyjątkowe spotkania w gminnej bibliotece
Małgorzata Żółtaszek i Michał Rusinek spotkali się z Czytelnikami
Spotkanie 
z Małgorzatą Żółtaszek
25.09. w Bibliotece w Długołęce od-
było się spotkanie z Panią Małgorzatą 
Żółtaszek. W tym czasie Biblioteka 
zamieniła się w pracownię artystycz-
ną! Wszystko za sprawą naszego Go-
ścia. Pani Małgorzata Żółtaszek jest 
trenerką komunikacji w idei Poro-
zumienia bez Przemocy Marshal-
la Rosenberga, specjalistką relacji 
opartych na empatii, a także pisar-
ką, autorką książek dla dzieci.  

Spotkanie było oparte o książki 
„Basałyk i Psotka idą do pracy, cz. 
I i II” i dotyczyło zawodów. Dzie-
ci razem z prowadzącą rozmawia-
ły o zawodach, przedstawiły swoje 
plany i marzenia związane z zawo-
dami, jakie chcieliby w przyszłości 
wykonywać. Otrzymały także zada-
nie: zaprezentować wybrany zawód 
w formie plastycznej. Celem spo-
tkania było pobudzenie twórczego 
potencjału dzieci, zaprzyjaźnienie 
się ze światem książki, ale przede 
wszystkim dobra zabawa! W warsz-
tatach uczestniczyła klasa 2c ze SP 
w Długołęce.

Spotkanie 
z prof. Michałem Rusinkiem
 28 września gościem biblioteki był 
prof. Michał Rusinek – polonista, pi-
sarz, tłumacz, wykładowca Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego, były sekre-
tarz Wisławy Szymborskiej, a obecnie 
prezes fundacji jej imienia. Bohaterką 
spotkania była oczywiście Wisława 

Szymborska, o której profesor opo-
wiadał z właściwą sobie elegancją, 
taktem i poczuciem humoru. 
 Jak zawsze na organizowanych przez 
bibliotekę spotkaniach dopisała pu-
bliczność. Bardzo dziękujemy Pań-
stwu za obecność i aktywny udział, 
a Panu profesorowi Michałowi Ru-
sinkowi za wspaniałą opowieść. ■

Prof. Michał Rusinek to były sekretarz Noblistki Wisławy Szymborskiej

Mali czytelnicy z naszej gminy mają miej-
sce stworzone z myślą o nich
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Umowy zawarte po 29 sierpnia 2023 r. w wyniku rozstrzygniętych postępowań o udzielenie zamówienia 
prowadzonych na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych (stan na dzień 30 października 2023 r.)

Sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów gminy Dłu-
gołęka – z podziałem na 6 części (1. Brzezia Łąka, 2. Kiełczów, 3. Oleśniczka, 4. Szczodre, 
5. Długołęka, 6. Długołęka)

Zadanie nr 1: 05.09.2026
Zadanie nr 2: 31.08.2026
Zadanie nr 3: 05.09.2026
Zadanie nr 4: 31.08.2026
Zadanie nr 6: 05.09.2026

zadanie nr 1: 
49 200,00 

zadanie nr 3: 
44 280,00

zadanie nr 2: 
68 880,00

zadanie nr 4: 
51 660,00

zadanie nr 6: 
11 800,00 

zadanie nr 1, 3, 6: Pracownia Projektowo 
Usługowa MALUGA Bartosz Maluga 
z/s we Wrocławiu
zadanie nr 2, 4: NEOPOLIS Michał Mandziuk 
z/s w Głogowie

Budowa chodnika wraz z zatoką autobusową w ciągu drogi powiatowej nr 1920D, 
miejscowości Śliwice, gm. Długołęka w formule zaprojektuj –wybuduj

22.04.2025 3 628 500,00 An-Greg Grzegorz Stiller z/s w Mirkowie

Budowa ciągu pieszo - rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 1918D i 1919D w m. Piecowice 
oraz łączącego m. Kiełczów i Piecowice, gm. Długołęka w formule zaprojektuj- wybuduj

22.04.2025 8 265 662,73 Maciej Sobkowiak WODROMEL 
z/s we Wrocławiu

Roboty budowlane polegające na rewitalizacji zabytkowego parku w miejscowości Siedlec 
dz. nr ew. 391, 61/9 AM-1 gm. Długołęka, w zakresie budowy nawierzchni ciągów komunikacyj-
nych, ułożenia kabla elektrycznego pod oświetlenie oraz montaż latarni oświetleniowych

25.12.2023 176 125,62 Olmax Spółka z.o.o. z/s w Wołowie

Rozbudowa odcinka drogi gminnej ul. Wiejskiej wraz z przebudową sieci teletechnicznej 
oraz remont fragmentu ul. Wiejskiej, dz. 448/3 w miejscowości Długołęka, gm. Długołęka

27.07.2024 2 294 193,71 Berger Bau Polska Sp. z o.o. 
z/s we Wrocławiu

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w miejscowości Długołęka, przy ul. Robotniczej, 
dz. nr. ew. 252/39

03.12.2023 380 676,64 Budmel – korty, boiska sportowe 
Tomasz Molus z/s w Trzebnicy

Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu wsi 
Długołęka - MPZP DŁUGOŁĘKA XXII  - z wyłączeniem działek nr 88/4, 88/10, 88/12, 88/13, 88/14, 
88/15 obręb Długołęka

26.09.2026 90 000,00 Konsorcjum firm: (lider) IPF PROJEKT Michał 
Wiącek z/s we Wrocławiu (partner) aPlano 
Anna Wilczak z/s we Wrocławiu

Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 
w Wilczycach, Gmina Długołęka – ETAP 2, ZADASZENIE BOISKA SPORTOWEGO NR 2 
Z NIEZBĘDNYMI INSTALACJAMI

21.12.2023 2 273 040,00 Konsorcjum Firm: (lider) LK INWEST 
sp. z o.o. z/s we Wrocławiu (partner) KB 
INWEST sp. z o.o. z/s we Wrocławiu

Odśnieżanie dróg gminnych i wewnętrznych na terenie gminy Długołęka 30.04.2024 577 584,00 ROWIŃSKI SPÓŁKA CYWILNA H. ROWIŃSKI,  
A. ROWIŃSKI, K. ROWIŃSKI BETONIARNIA 
I RECYKLING z/s w Piecowicach

Nazwa zadania Termin realizacji Kwota zł brutto Wykonawca

Trwające postępowania o udzielenie zamówienia prowadzone na podstawie przepisów ustawy 
Prawo zamówień publicznych (stan na dzień 30 października 2023 r.)

Dostawa oraz montaż zaplecza 4 modułowego na boisko piłkarskie w m. Januszkowice (dz. 
nr ew. 375/85, 375/86)

8 tygodni 
od daty zawarcia umowy

trwa weryfikacja złożonych ofert

Remont nawierzchni ul. Gołębiej wraz z włączeniem w ul. Sportową (dz. nr ew. 37/2, 137/2, 93; 
AM-1) w m. Piecowice

6 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

trwa weryfikacja złożonych ofert

Dostawa i montaż kompletnej instalacji fotowoltaicznej na budynku szkoły podstawowej w 
msc. Kiełczów, ul. Szkolna 3

6 tygodni 
od daty zawarcia umowy

trwa weryfikacja złożonych ofert

Roboty budowlane polegające na zagospodarowaniu terenu rekreacyjnego na dz. nr ew. 11, 
12/2 w m. Brzezia Łąka – z podziałem na 2 części
Część nr 1: Budowa zalicznikowych linii energetycznych dla zasilania monitoringu na terenie 
rekreacyjnym, dz. nr ew. 11, 12/2 obręb Brzezia Łąka
Część nr 2: Nasadzenia roślinności niskiej oraz drzew na dz. nr ew. 11, 12/2 obręb Brzezia Łąka

część nr 1: 
w terminie 6 tygodni 

od daty zawarcia umowy,
część nr 2: 

w terminie 1 miesiąca 
od daty zawarcia umowy

trwa weryfikacja złożonych ofert

Przebudowa ul. Krótkiej z budową chodnika i kanalizacji deszczowej, przebudową oświetlenia, 
budową kanalizacji sanitarnej wraz z przebudową skrzyżowania ul. Zdrowej z ul. Agrestową w 
Kiełczowie

26 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

Zamawiający wznowił procedowanie

Roboty budowlane polegające na remoncie ul. Bzowej z budową oświetlenia w m. Łozina 6 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

trwa weryfikacja złożonych ofert

Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1341D w m. Budziwojowice, gm. Długołęka 
w formule zaprojektuj - wybuduj

30 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

planowany termin otwarcia ofert 09.11.2023 r.

Rozbudowa drogi powiatowej ul. Lipowej polegająca na budowie ciągu pieszo-rowerowego 
wraz z budową dwóch obiektów inżynierskich i przebudową drogi w zakresie budowy chod-
nika w m. Borowa, gm. Długołęka

9 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

planowany termin otwarcia ofert 07.11.2023 r.

Świadczenie usługi ochrony mienia na potrzeby Gminy Długołęka – z podziałem na dwie 
części

366 dni od 30.11.2023 r. 
od godz. 14:00

trwa weryfikacja złożonych ofert

Przebudowa drogi gminnej polegającej na budowie chodnika na odcinku od m. Ramiszów 
wzdłuż ul. Widokowej w m. Pasikurowice do końca istniejących zabudowań wraz z przejściem 
dla pieszych, gm. Długołęka

9 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

planowany termin otwarcia ofert 15.11.2023 r.

Sporządzenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów 
gminy Długołęka – z podziałem na pięć części

36 miesięcy 
od daty zawarcia umowy

planowany termin otwarcia ofert 07.11.2023 r.

Nazwa zadania Termin realizacji Stan zaawansowania



KANALIZACJA
Kiełczów – ruszyła budowa 
kanalizacji sanitarnej i deszczowej 

Rozpoczęły się roboty budowlane pole-
gające na budowie kanalizacji sanitarnej 
przy ul. Bławatnej, Sportowej, Słowiczej, 
Skowronkowej, Szarotkowej i Zielonej 
oraz na budowie kanalizacji deszczowej 
w części ul. Zielonej. Z racji, iż inwesty-
cja prowadzona jest w zwartej zabudowie 
mieszkaniowej i w rejonie szkoły, prosimy 
o zachowanie szczególnej ostrożności w 
tym rejonie i cierpliwość. Zakończenie ca-
łej inwestycji planowane jest na III kwartał 
2025r. W najbliższym czasie zostaną wy-
słane do mieszkańców objętych w/w in-
westycją, umowy dotyczące budowy przy-
łączy kanalizacji sanitarnej, z prośbą o ich 
podpisanie i odesłanie. Nie dostarczenie 
podpisanych umów do Urzędu Gminy, bę-
dzie skutkować nie wykonaniem przyłącza 
na posesji i będzie się wiązało z obowiąz-
kiem jego wykonania we własnym zakre-
sie. W razie wątpliwości, prosimy o kontakt 
z pracownikiem merytorycznym Urzędu 
Gminy pod nr tel. 71/323 02 17.

Oleśniczka - kanalizacja sanitarna 
odebrana  
W dniu 28 września 2023 r. odbył się 
odbiór końcowy budowy kanalizacji sani-
tarnej w Oleśniczce. W ramach inwestycji 
wybudowano ponad 5,3 km sieci, 4 prze-
pompownie oraz 88 przyłączy. Inwestycja 
ta została dofinansowana z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich - dota-
cja wynosiła 1 709 154,00 zł i została, na 
wniosek gminy, zwiększona o dodatkowe 
584 252,00 zł (łącznie 2 293 406,00 zł). 

KUBATURA
Kiełczówek – postępuje budowa 
świetlicy   
W Kiełczówku trwają prace budowlane - 
budowa zaplecza sportowego wraz z salą 

świetlicową. Wykonawca zakończył roboty 
związane z wykonaniem dachu oraz osa-
dzeniem stolarki okiennej i drzwiowej.
W chwili obecnej trwają roboty polegające 
na wykonaniu zewnętrznych powierzchni 
utwardzonych, a wewnątrz budynku insta-
lacyjne: sanitarne, elektryczne i teletech-
niczne. W budynku znajdą się pomieszcze-
nia szatniowe wraz z węzłem sanitarnym 
oraz sala świetlicowa z zapleczem socjal-
nym. Zgodnie z projektem budynek ogrze-
wany będzie pompą ciepła, na dachu zo-
stanie wykonana instalacja fotowoltaiczna.
Termin zakończenia prac budowlanych to 
marzec, a pozwolenia na użytkowanie maj 
2024 roku.

Brzezia Łąka – nowy oddział 
przedszkolny  

W październiku odbyło się uroczyste 
otwarcie nowego oddziału przedszkolne-
go w Brzeziej Łące. Inwestycja polegała na 
zaadoptowaniu budynku po przychodni. 
W ramach przebudowy powstały dwie sale 
dydaktyczne z zapleczem sanitarno-szat-
niowym i pokojem socjalnym. 
Od teraz klasy „0” mogą się uczyć i bawić 
w komfortowych warunkach. 

DROGI
Bukowina – budowa drogi 
28 września odbył się odbiór końcowy 
budowy drogi przy nr 20A do 20E. Odcinek 
około 120 m, uwzględniał wykonanie 
podbudowy piaskowo cementowej wraz 
ze stabilizacją kamienną oraz wierzchniej 
warstwy z masy asfaltowej.

Mirków – budowa dróg 

23 października odbył się odbiór końcowy 
wybudowanych dróg ul. Jaśminowej, 
Rumiankowej, Różanej oraz sięgacz 
Kwiatowej. W ramach budowy wykonano 
przebudowę kanalizacji sanitarnej, budowę 
kanalizacji deszczowej, oświetlenie, oraz 
nawierzchnię z kostki betonowej  z chod-
nikiem. Długość wykonanej nawierzchni 
to około 870 m. Inwestycja na ul. Space-
rowej i Gostyńskiej jest już na finiszu. 
Wykonawca zakończył budowę chodników 
i przygotowuje jezdnię pod ostatnią war-
stwę masy asfaltowej. Planujemy ukończe-
nie tych prac pod koniec roku.

Kępa – budowa drogi
Trwa budowa pierwszego odcinka drogi 
od strony Bierzyc na odcinku około 500 
m. W ramach prac wybudowano instalację 
teletechniczną pod operatora internetowe-
go, wykonano stabilizację cementową oraz 
podbudowę z kruszywa. W chwili obecnej 
będą realizowane krawężniki drogowe w 
ramach zaplanowanej masy asfaltowej na 
przełomie listopada i grudnia.

Michałowice - remont drogi
Trwa remont drogi w Michałowicach (dz. 
nr ew. 76/2), Termin zakończenia robót 
budowlanych przewidziany jest w dniu 17 
grudnia 2023 r.  

Szczodre – odbiór drogi

W październiku nastąpił odbiór drogi 
gminnej przy ul. Lipowej. 

BUDOWA OŚWIETLENIA 
DROGOWEGO
■ Długołęka - na ukończeniu jest budowa 
oświetlenia przy ulicach Myśliwskiej, Ga-
jowej, Łowieckiej oraz Magnoliowej;
■ Tokary - trwa budowa oświetlenie drogi 

powiatowej od strony Łoziny;
■ Śliwice – rozpoczęto budowę oświetle-
nie ulicy Platanowej;
■ Łozina -  trwa budowa oświetlenia się-
gacza ulicy Milickiej (koło cmentarza);
■ Kiełczów - zakończono i odebrano 
oświetlenie ulicy Polnej oraz Cyprysowej.

PODPISANE UMOWY
Piecowice – budowa ciągu 
pieszo-rowerowego  
We wrześniu została podpisana umowa 
na budowę ciągu pieszo-rowerowe-
go wzdłuż drogi powiatowej nr 1918D i 
1919D, w miejscowości Piecowice oraz 
łączącego miejscowości Kiełczów i Pieco-
wice w formule „zaprojektuj i wybuduj”.
Wykonawcą jest firma Maciej Sobkowiak 
WODROMEL, a termin zakończenia prac 
wyznaczono na przełom marca i kwietnia 
2025 r.

Siedlec – rewitalizacja parku  

Pod koniec września została podpisana 
umowa na roboty budowlane polegają-
ce na rewitalizacji zabytkowego parku 
w Siedlcu. W ramach inwestycji zostaną 
wykonane drogi dojazdowe, ścieżki spa-
cerowe oraz oświetlenie. Wykonawcą jest 
firma Olmax Spółka z.o.o., a zakończenie 
prac planowane jest pod koniec grudnia 
2023 b.r.

Śliwice – budowa chodnika  
Podpisano umowę na budowę chodnika 
w ciągu drogi powiatowej nr 1920D, w 
m. Śliwice wraz z zatoką autobusową w 
formule zaprojektuj i wybuduj. Wyko-
nawcą jest firma An-Greg Grzegorz Stiller, 
a termin wykonania to 22 kwietnia 2025 r.

FLESZ INWESTYCYJNY
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W Gminie Długołęka kontynuujemy program „Czyste powietrze ”
Jesteś właścicielem lub współwłaścicielem  jednorodzinnego budynku mieszkalnego? Masz starego „kopciucha” w domu? 
Chcesz przeprowadzić termomodernizację budynku? Poznaj reguły i skorzystaj z „Czystego Powietrza” 

Skorzystaj z możliwości dofina-
sowania do wymiany starych i 

nieefektywnych źródeł ciepła na 
paliwo stałe na nowoczesne źródła 
ciepła, spełniające najwyższe nor-
my, oraz kompleksowej termomo-
dernizacji budynków  w ramach pro-
gramu „Czyste Powietrze”.

W naszej gminie od początku re-
alizacji programu z tej możliwo-
ści skorzystało już ponad tysiąc 
właścicieli nieruchomości, zostało 
wypłacone w ramach dofinasowań 
już ponad 8,5 mln zł i te wartości 
cały czas rosną, co nas niezmier-
nie cieszy.

Należy pamiętać, że program 
Czyste Powietrze nie jest jedy-
nym programem, z którego może-
my skorzystać przy okazji wymiany 

„starego kopciucha”.  Warto łączyć 
dofinansowania z innymi progra-
mami. Od nowego roku wystartuje 
kolejna edycja naszego programu 
gminnego, jak również program po-
wiatowy. Oba programy oraz ulga 
termomodernizacyjna mogą do-
datkowo wspomóc finansowo wła-
ścicieli przy obowiązku likwidacji 
niespełniających wymagań środo-
wiskowych pieców na paliwo sta-
łe. Łącząc wszystkie te możliwości 
możemy znacząco obniżyć final-
ny koszt inwestycji. 

Po szczegółowe informację 
zapraszamy do Gminnego Punktu
 Konsultacyjno-Informacyjnego 
Programu „Czyste Powietrze”. 
Tel 71/323-02-73 .  ■

Pumptrack w Pasikurowicach 
nabiera kształtów!
Prace zakończą się jeszcze w tym roku

Pumptrack jest obiektem, który 
służy rekreacji oraz uprawianiu 

dyscypliny sportowej o tej samej na-
zwie polegającej na jeździe rowerem 
bez napędu i bez konieczności pe-
dałowania po torze o zróżnicowa-
nej wysokościowo i w planie trasie 
zamkniętej w pętlę. Rozpędzanie i 
jazda może odbywać się wyłącznie 
dzięki balansowi i skoordynowanym 
ruchom ciała użytkownika. Tor sta-
nowi stanoi idealne połączenie bez-
piecznej zabawy i jazdy na rowerze 
na każdym poziomie zaawansowania. 

Aktualnie w Pasikurowicach trwają 
prace nad budową toru rowerowego 
o nawierzchni asfaltowej i konstruk-
cji nasypowej profilowanej, składa-
jącej się z warstw podbudowy oraz 
nawierzchni bitumicznej stanowią-

cej warstwę jezdną torów. Tor w for-
mie pętli z jedną dodatkową odnogą 
o szerokości toru 200 cm, z dwoma 
bandami zawrotnymi.  

- Jestem niezwykle zadowolony 
z tej inwestycji. Dla młodzieży bę-
dzie to świetne miejsce  do spędza-
nia wolnego czasu - podkreśla rad-
ny Dariusz Wojtasik.

Zestawienie powierzchni:
■ Zakres opracowania: 1308 m2

■   Nawierzchnieasfaltowa toru: 250 m2 
■  Powierzchnia biologicznie czyn-

na w granicach zakresu opraco-
wania: 800 m2 

■ Powierzchnia odcinka chodnika 
żwirowego – 78 m2

Zakończenie prac zaplanowane 
jest na grudzień 2023 rok.  ■

Powstaje nowe miejsce rekreacji dla mieszkańców

Na początku listopada ruszy 
przebudowa ul. Wiejskiej
Inwestycja będzie się wiązała ze zmianami w organizacji ruchu w Długołęce

Z początkiem listopada ruszą 
roboty budowlane polegające 
na rozbudowie odcinka drogi 

gminnej od ul. Wiejskiej do przejaz-
du kolejowego w Długołęce wraz z 
budową chodników. W ramach roz-
budowy drogi przewidziane są prace 
z zakresu m.in. wykonania podbu-
dowy i nawierzchni drogi, krawęż-
ników i obrzeży, pionowej regulacji 

studzienek, budowy kanału techno-
logicznego oraz oświetlenia. W ra-
mach remontu drogi zostaną wyko-
nane m.in. chodniki i zjazdy z kostki 
betonowej, nawierzchnia drogi z be-
tonu asfaltowego. 

Wykonawcą jest firma BERGER BAU 
POLSKA Sp. z.o.o., a termin zakoń-
czenia prac to lipiec 2024 r. 

Ruch na tym odcinku podczas prac 

odbywać się będzie w jednym kie-
runku (do centrum miejscowości). 
Wyjazd z Długołęki możliwy będzie 
poprzez ul. Robotniczą, Broniewskie-
go oraz ul. Zachodnią. 

Co bardzo ważne dla mieszkań-
ców, inwestycja znacząco poprawi 
bezpieczeństwo i komfort zarówno 
pieszych, jak i kierowców w okoli-
cach przejazdu kolejowego.  ■

W ramach remontu ul. Wiejskiej zostaną wykonane m.in. chodniki i nowa nawierzchnia



Nowe drogi rowerowe i mobilne miasteczko gotowe

To wydarzenie stanowiło połącze-
nie dwóch niezwykle ważnych 
projektów, gdyż wpływających 

na BEZPIECZEŃSTWO MIESZKAŃ-
CÓW naszej gminy. Pierwszy z nich, 
projekt pn. „Budowa dróg dla rowe-
rów na terenie Gminy Długołęka” za-
inaugurował tego typu inwestycje w 
gminie Długołęka, długo wyczeki-
wane przez naszych mieszkańców. 
Zakres projektu polegał na budowie 
dróg dla rowerów (wraz z parkingami 
dla rowerów) na terenie gminy Dłu-
gołęka w miejscowościach: Byków-
-Długołęka-Szczodre-Domaszczyn 
i Pruszowice, a także budowie par-
kingu rowerowego w systemie Bi-
ke&Ride w bliskim sąsiedztwie dwor-
ca kolejowego w Długołęce.

Celem projektu jest wprowadze-
nie niskiej emisji transportowej w 
Gminie Długołęka i w centrum mia-
sta Wrocław poprzez ograniczenie 
indywidualnego ruchu zmotoryzo-
wanego na rzecz ruchu rowerowe-
go. Dzięki tej inwestycji mieszkańcy 
naszej gminy będą mogli przejechać 
z miejscowości Byków do Długołę-
ki, tam zostawić swój rower i prze-
siąść się w pociąg w kierunku Wro-
cławia lub Oleśnicy. Inni będą mogli 
dojechać do naszego pięknego za-
bytkowego parku w Szczodrem, lub 
w stronę Domaszczyna i Pruszowic. 
To inwestycja przebiegająca przez 
ponad połowę naszej gminy z kie-
runku zachodniego na wschód.

Droga rowerowa o długości prze-
szło 8 km powstała przy wsparciu 
dofinansowania ze środków Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Dolnośląskiego na lata 
2014-2020 w wysokości ponad 7,5 
mln złotych.

To nie jedyna tego typu inwestycja 
na terenie gminy w zakresie infra-
struktury dróg rowerowych. Zgod-
nie z danymi GUS, przez teren gminy 
Długołęka przebiega obecnie prze-
szło 27 km dróg rowerowych, z cze-
go około 20 km powstało na prze-
strzeni ostatnich 4 lat, w budowie 

jest kolejnych ponad 3,5 km, a na ko-
lejne 20 km przedstawiciele Gminy 
Długołęka podpisali umowy na pro-
jekty budowlane ciągów pieszo-ro-
werowych.

Należy w tym miejscu podkre-
ślić, iż wśród podpisanych umów 
na opracowanie projektów budow-

lanych z zakresu infrastruktury ro-
werowej znajdują się porozumienia 
zawarte pomiędzy przedstawiciela-
mi Gminy Długołęka a przedstawi-
cielami Dolnośląskiej Służby Dróg i 
Kolei we Wrocławiu w ramach tzw. 
Dolnośląskiej Cyklostrady, która 
stanowi dokument będący podsta-

wą do realizacji strategicznego pro-
jektu Województwa Dolnośląskiego 
w zakresie budowy szkieletu rowe-
rowych tras głównych. Za jego koor-
dynację i wdrożenie odpowiedzialny 
jest Samorząd Województwa Dolno-
śląskiego, przy udziale lokalnych sa-
morządów oraz zarządców poszcze-
gólnych terenów, a przez teren gminy 
Długołęka przebiegają:
■  Trasa Eurovelo 9 - ok 10 km (Ra-

miszów, Pasikurowice, Siedlec),
■  Trasa Kamienna - ok 8 km (Wil-

czyce, Kiełczów, Piecowice, Bie-
lawa, Raków).

Rozbudowa tras rowerowych na 
terenie gminy Długołęka na tak sze-
roką skalę, w tym w porozumieniu z 
Samorządem Województwa, wpłynie 
na rozwój sieci komunikacji publicz-
nej w gminie, a także na rozbudo-
wę szkieletu rowerowych tras głów-
nych w skali całego województwa. 
Finalnie, niniejsze przyczyni się do 
stworzenia nowej oferty turystycz-
nej i rekreacyjnej, dzięki powiązaniu 

miejsc atrakcyjnych turystycznie na 
Dolnym Śląsku z głównymi ośrod-
kami osadniczymi. Trasy staną się 
też elementem systemu transportu 
zeroemisyjnego w województwie, a 
dowiązanie do rozwijanej sieci sta-
cji kolejowych podniesie efektyw-
ność i użyteczność inwestycji. Zatem: 
ruch rowerowy pozytywnie wpływa 
na środowisko naturalne! Rower nie 
generuje hałasu!

Przesiądź się 
na rower!
Drugi z prezentowanych projektów 
jest niezwykle ważny, ponieważ wpły-
wa na bezpieczeństwo najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy. Projekt 
pn. „Zakup urządzeń edukacyjnych 
w obszarze bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na potrzeby szkół zlo-
kalizowanych na terenie gminy Dłu-
gołęka”, został dofinansowany ze 
środków Funduszu Spójności, w ra-
mach Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko 2014-2020. 
Przyznane dofinansowanie wynio-
sło 144 540,09 zł.

W ramach projektu zakupiono: 
■ mobilne miasteczko rowerowe,
■ symulator roweru, 
■ trenażer czasu reakcji,
■ symulator zderzenia,
■ symulator przejścia dla pieszych.

Sprzęt został zakupiony przez 
przedstawicieli Gminy Długołęka, 
na rzecz wszystkich założonych i 
prowadzonych przez Gminę szkół 
podstawowych, których uczniowie 
będą mogli z niego korzystać w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Długołęce, 
by przy jego użyciu kształtować pra-
widłowe i bezpieczne poruszania się 
w ruchu drogowym. ■
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„Przesiądź się na rower!” to hasło, które towarzyszyło uruchomieniu tras dla rowerzystów na terenie gminy Długołęka

W uroczystym odbiorze nowych dróg rowerowych w gminie wzięli udział goście zaproszeni przez wójta Wojciecha Błońskiego

Nowe trasy rowerowe w gminie to dbałość o bezpieczeństwo mieszkańców

Mobilne Miasteczko Rowerowe to nic innego jak miejsce edukacji dla najmłodszych mieszkańców gminy Długołęka 
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Dbamy o talenty i rozwój naszych uczniów
Szkoła Podstawowa w Borowej to nowoczesna placówka oświatowa z pięknymi tradycjami

Początki Szkoły w Borowej się-
gają 1945 roku, kiedy to Julian 
Soczewiński został skierowa-

ny przez Inspektorat Szkolny w Ole-
śnicy do Borowej z zadaniem zorga-
nizowania szkoły powszechnej. Na 
siedzibę szkoły wybrano miejscowy 
pałac.  Od początku swojej działalno-
ści szkoła tętniła życiem. Dzięki za-
angażowaniu nauczycieli, uczniów 
i rodziców odbywały się różne uro-
czystości, imprezy, apele. Organizo-
wano wycieczki turystyczno – krajo-
znawcze, podczas których uczniowie 
mieli okazję poznawać Polskę.

Szkoła wielu patronów
1 września 2004 roku podczas Dol-
nośląskiej Inauguracji Roku Szkol-
nego otwarto nowy budynek szkoły. 
Uczniowie i nauczyciele rozpoczę-
li naukę w nowych salach lekcyj-
nych, w doskonałych warunkach. 
Wieloletnie tradycje naszej szko-
ły i jej osiągnięcia upoważniły nas 
do ubiegania się o nadanie imienia i 
prawa posiadania sztandaru. 18 maja 
2012 roku Szkoła zyskała patrona, a 
raczej patronów. Są nimi Odkrywcy 
i Podróżnicy. 
Nasi uczniowie biorą udział w licznych 
konkursach, gdzie odnoszą znaczące 
sukcesy. Mamy laureatów konkur-
sów recytatorskich, zawodów spor-
towych oraz konkursów przedmioto-
wych. Przy stałej współpracy z Radą 
Rodziców, na stałe wpisały się do ka-
lendarza imprez i uroczystości szkol-
nych różnego rodzaju festyny, kier-
masze świąteczne i akcje.

Wychodząc naprzeciw potrzebom 
i oczekiwaniom naszych podopiecz-
nych, a zarazem dbając nie tylko o 
umysł, ale i o ciało w szkole funk-
cjonuje oddział sportowy, gdzie pod 
czujnym okiem p. Wiesława Gniewka 
uczniowie nabywają umiejętności gry 
w piłkę ręczną. Nasi szczypiorniści 
w minionym roku szkolnym zdobyli 
3 miejsce na szczeblu powiatowym. 
Dodatkowo uczniowie klas 4- 8 mają 
możliwość rozwijać sportowe zain-
teresowania i pasje w trakcie zajęć 
Szkolnego Klubu Sportowego. 

Dbamy o rozwój uczniów
Uczniowie z klas I-III biorą udział 
w programie „Sprawny Dolnoślą-

zaczek”. Uczestnicząc aktywnie w 
zajęciach z wychowania fizycznego 
mogą zdobywać umiejętności lekko-
atletyczne, gry w piłkę nożną, koszy-
kówkę, siatkówkę czy piłkę ręczną. 
Zajęcia te również promują aktywną 
organizację i spędzanie czasu wolne-
go. Troszczymy się również o rozwój 
umysłowy naszych podopiecznych 
stąd uczniowie nasi mogą uczestni-
czyć w różnego rodzaju kołach zain-
teresowań m. in. matematycznym, 
szachowym, artystycznym. W ra-
mach zajęć edukacyjnych uczniowie 
naszej szkoły mają również możli-
wość nauki dwóch języków obcych. 
Każdego roku powstaje klasa I, gdzie 
oprócz obowiązkowego języka an-
gielskiego nauczamy dodatkowo ję-
zyka niemieckiego. Obecnie mamy 
już pięć roczników, gdzie ucznio-
wie posługują się tymi dwoma ję-
zykami obcymi.

Pozyskujemy również środki ze-
wnętrzne, aby poszerzyć ofertę na-
szych zajęć. W minionym roku szkol-
nym uczestniczyliśmy w „Programie 
wsparcia szkół podstawowych w cza-
sie pandemii COVID-19 w gminie Dłu-
gołęka”, którego celem był wzrost 
kompetencji kluczowych i umie-
jętności uniwersalnych oraz niwe-
lowanie m.in. deficytów spowodo-
wanych długotrwałą nauką zdalną. 
Dzięki tej inicjatywie uczniowie klas 

1-8 mogli uczestniczyć w zajęciach 
doskonalących umiejętności mate-
matyczne, rozwijać swoje umiejętno-
ści pisania różnego rodzaju tekstów 
na kole dziennikarskim czy umiejęt-
ność wystąpień publicznych w klu-
bie aktora.  

Dostępna Szkoła

Wychodzimy naprzeciw potrzebom 
naszych uczniów i poza zajęciami roz-
wijającymi pasje i zainteresowania, 
dostrzegamy również tych, którzy 
nie zawsze sobie radzą w szkolnej 
rzeczywistości. Zwiększenie ofer-
ty takich zajęć było możliwe dzięki 
udziałowi naszej szkoły w projekcie 

„Dostępna Szkoła” realizowanym 
przez Fundację Fundusz Współpracy 
i Fundację Instytut Rozwoju Regio-
nalnego, w ramach Programu Ope-
racyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
2014 – 2020, jako pilotaż działania 
„Szkoła bez barier” – program Do-
stępność Plus. Celem projektu było 
zapewnienie szeroko rozumianej 
dostępności w 4 obszarach: archi-
tektonicznym, technicznym, edu-
kacyjnym i społecznym oraz w za-
kresie organizacji pracy szkoły. W 
ramach programu Gmina Długołęka 
pozyskała 1 350 000,00 zł wsparcia 
do podziału na 3 szkoły podstawo-
we: w Mirkowie, Siedlcu i Borowej. 
Szkoła w Borowej jako jedyna reali-
zowała projekt na 100%, co ozna-

czało, że musiała spełnić wszystkie 
wymogi Modelu Dostępnej Szkoły w 
każdym obszarze. 

Dzięki udziałowi w projekcie bu-
dynek szkoły stał się dostępny dla 
osób o szczególnych potrzebach: 
wyremontowane zostało wejście do 
szkoły, zamontowano windy, które 
umożliwiają samodzielne poruszanie 
się osób z niepełnosprawnościami 
oraz toaleta dostosowana dla osób 
ze specjalnymi potrzebami. Szkoła 
została oznaczona w sposób dostęp-
ny, powstały tabliczki na drzwi, kie-
runkowskazy m.in. w zapisie alfa-
betu Braila. Klasy lekcyjne i gabinety 
specjalistyczne zostały wyposażone 
w ławki i krzesła dostosowane dla 
osób niepełnosprawnych. W szkole 
powstała sala do Integracji Senso-
rycznej, gabinet terapii, cichy pokój, 
w którym znajduje się m.in. sprzęt 
do terapii światłem. W auli szkolnej 
dzięki montażowi mobilnej ściany 
udało się stworzyć świetlicę szkol-
ną. Każda z nowo powstałych sal zo-
stała wyposażona w specjalistyczne 
pomoce terapeutyczne i edukacyj-
ne oraz sprzęt i meble. 

Dzięki udziałowi w projekcie moż-
liwe jest zorganizowanie  zajęć dla 
uczniów z zakresu pomocy psycholo-
giczno pedagogicznej oraz zatrudnie-
nie specjalistów pracujących z dzieć-
mi. Nauczyciele i pracownicy wzięli 
udział w szkoleniach z zakresu do-
stępności oraz kursach, szkoleniach 
i studiach podyplomowych. 

Myślimy kreatywnie
Program „Laboratoria Przyszłości”, 
którego jesteśmy beneficjentami to 
kolejny krok w stronę wzmocnie-
nia i uatrakcyjnienia dotychczaso-
wego zdobywania wiedzy i praktycz-
nych umiejętności w tych obszarach 
przez uczniów. Pozyskany w progra-
mie sprzęt w postaci m. in. Drukarki 
3D, robotów czy wyposażenia kuchen-
nego sprawia, że zajęcia są atrakcyj-
ne i interesujące. Chętnie włączamy 
się w działalność dobroczynną. W 
szkole działa Wolontariat, mający 
na celu pomoc najbardziej potrze-
bującym. Organizujemy akcje ma-
jące na celu m. in. Pomoc dla domu 
dziecka. Szkolne Koło Wolontariatu 
jest inicjatywą uczniów. ■
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Kierunek edukacja
W gminie Długołęka funkcjonuje 9 szkół podstawowych, liceum ogólnokształcące i 4 przedszkola publiczne. Rozwój uczniów i przedszkolaków z naszej gminy oraz podnoszenie kompetencji nauczycieli, to element stra-
tegii rozwoju gminy. - Szkoły i przedszkola realizują wiele projektów, które są dofinansowane ze środków zewnętrznych. To bardzo ważny element realizacji polityki naszej gminy w zakresie edukacji – mówi Artur Sajnóg, 
kierownik Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Jednostek Oświatowych. Wójt Wojciech Błoński dodaje: - Szkoły rozwijają się bardzo dynamicznie. Liczba projektów, pomysłów i sukcesów, jakie mają na koncie, 
jest imponująca. Jest to potwierdzenie na to, że finansowanie działań edukacyjnych jest najlepszą inwestycją w przyszłość, która zaowocuje na wielu płaszczyznach. ZOE-AJO i wydział pozyskiwania zewnętrznych 
środków finansowych UG Długołęka tym razem prezentują działania, jakie podejmuje Szkoła Podstawowa w Borowej.

Uczniowie mają możliwość uczestniczenia w zajęciach, które rozwijają ich pasje i zainteresowania

W SP w Borowej działa m.in. Szkolny Klub Sportowy



Nauczyciele z awansami
zawodowymi

Wójt Gminy Długołęka Woj-
ciech Błoński wraz z  Kie-
rownikiem Zespołu Obsługi 

Ekonomiczno–Administracyjnej Jed-
nostek Oświatowych w Długołęce Ar-
turem Sajnógiem w dniu 21 września 
br. w Urzędzie Gminy Długołęka wrę-
czył akty nadania awansu zawodowe-
go na stopień nauczyciela mianowa-
nego dla 41 nauczycieli:
■ Przedszkole w Borowej – 1 osoba,
■ Przedszkole w Kiełczowie – 2 osoby,
■  Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Długołęce – 11 osób,
■  Zespół Szkolno –Przedszkolny  

w Mirkowie – 6 osób, 
■  Szkoła Podstawowa w Brzeziej 

Łące – 2 osoby, 
■  Szkoła Podstawowa w Kiełczo-

wie – 14 osób, 
■  Szkoła Podstawowa w Łozinie  

– 1 osoba, 
■  Szkoła Podstawowa w Siedlcu  

– 1 osoba, 
■  Szkoła Podstawowa  

w Wilczycach – 2 osoby, 
■  Liceum Ogólnokształcące  

w Długołęce – 1 osoba. 
Awans zawodowy to nie tylko do-

wód uznania i szacunku dla nauczy-
cieli, ale także motywacja do dalsze-
go rozwoju i podnoszenia kwalifikacji.

Serdecznie gratulujemy wszystkim 
zdobycia kolejnego stopnia awansu 
zawodowego i życzymy satysfakcji 
z pracy, w niezwykle wymagającym 
zawodzie nauczyciela.

Dziękujemy Państwu za pracę i za-
angażowanie w kształcenie i wycho-
wanie młodego pokolenia.    ■

Uroczyste wręczenie aktów nadania stopnia awansu zawodowego 
na stopień nauczyciela mianowanego

Awans zawodowy to także motywacja do dalszego rozwoju i dalszego podnoszenia kwalifikacji 
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Wójt Wojciech Błoński składał gratulacje i dziękował za nauczycielski trud

Aż 41 nauczycieli odebrało akty mianowania na wyższy stopień zawodowy

Zakończył się nabór do 
Rady Seniorów Gminy Długołęka
Na zgłoszenia czekaliśmy do początku listopada 

Zaproszenie do udziału w pracach 
Rady Seniorów Gminy Długołęka 

kierowaliśmy do osób, które skoń-
czyły 60 lat lub działają na rzecz osób 
starszych w organizacjach pozarzą-
dowych i jednostkach pomocniczych 
gminy. Powołanie Rady ma na celu 
umożliwienie osobom starszym ak-
tywnego uczestniczenia w życiu spo-
łeczności lokalnej naszej gminy, w 
szczególności poprzez zagwaranto-
wanie ścisłego współdziałania z or-
ganami samorządu gminnego. 

Dzięki powołaniu Rady seniorzy 
uzyskają większy wpływ na repre-
zentowanie ich interesów, realiza-
cję ich potrzeb i oczekiwań, a także 
większe możliwości rozwiązywania 
istotnych z ich punktu widzenia pro-
blemów. 6 listopada zakończył się 
nabór kandydatów do Rady Senio-

ra Gminy Długołęka.  Zgromadzenia 
Seniorów, na którym zostaną prze-
prowadzone wybory do Rady Senio-
rów Gminy Długołęka ustalono na 
21 listopada. Uczestnikami Zgroma-
dzenia Seniorów są zgłoszeni kan-
dydaci do Rady Seniorów, którzy ze 
swojego grona wybiorą 15 członków 
Rady Seniorów.

Statut Rady Seniora został utwo-
rzony z inicjatywy wójta Wojciecha 
Błońskiego.  

- Chętnie wysłucham pomysłów 
do realizacji, aby po wybraniu Rady 
Seniorów przekazać je Radzie do za-
opiniowania i w miarę możliwości 
wdrożenia w życie – zachęca wójt 
Wojciech Błoński, który już cieszy 
się na współpracę z gremium bę-
dącym reprezentacją najstarszych 
mieszkańców gminy Długołęka.  ■

25 października mieszkanka gmi-
ny Długołęka świętowała swo-

je setne urodziny. Z tej okazji Panią 
Władysławę odwiedził wójt Woj-
ciech Błoński. - Pani Władysława to 
część żywej historii naszej społecz-
ności. Wspominała dawne lata, mó-
wiła o tym, jak zmieniała się nasza 
gmina i jakie wydarzenia miały na to 

wpływ. Słuchając jej przekonałem się, 
że wiedza i doświadczenie seniorów są 
niezwykle cenne i warto je pielęgno-
wać – mówi wójt. Pani Władysława to 
również przykład niezłomnej siły du-
cha. Jej uśmiech, radość i optymizm 
są niesamowite! To dowód na to, że 
życie ma wiele pięknych chwil do za-
oferowania, niezależnie od wieku. ■

Setne urodziny mieszkanki 
gminy Długołęka
Były wspomnienia i życzenia kolejnych lat w zdrowiu

Pani Władysława urodziła się 25 października 1923 roku



Szukamy nowych, odpowiedzialnych domów dla tych sympatycznych piesków!
Jeśli kochasz zwierzęta, masz warunki, by przyjąć je pod swój dach i jesteś odpowiedzialny, nie kupuj - adoptuj!

■ Pixi (ruda) - to rezolutna i przebojowa sucz-
ka. Miała złamaną kość udową (musiał ktoś 
ją kopnąć), która zrosła się troszkę krzywo, 
ale po konsultacji u dr. Szczypki okazało się, 
że nie ma potrzeby ingerencji chirurgicznej.

■ Dixi (czarna-podpalana) to mały diabełek 
- prowokuje psy do zabawy, ale jak ta wymy-
ka się spod jej kontroli, ucieka piszcząc wnie-
bogłosy - taka mała histeryczka.

Poza tym, obydwie to sama słodycz szczenię-
ca. Suczki posiadają książeczki zdrowia z peł-
ną obsługą weterynaryjną stosowna do wieku.

Tych piesków nie adoptujesz do trzyma-
nia na zewnątrz (buda, kojec itp.). Obowiązu-
je podpisanie umowy adopcyjnej obligującej 
nowego właściciela do obowiązku poddania 

zwierząt sterylizacji w wyznaczonym terminie.

■ Gwidon/ Guido/ lub jak kto woli Bidon.
Guido ma ok 2 lat i jest średniej wielkości (przed 
kolano) i bardzo ciekawej urody. Mimo, że ży-
cie do tej pory go nie rozpieszczało ma w so-
bie ogromne pokłady miłości do człowieka. 
Jest niezwykle przyjazny i kontaktowy. Potra-
fi  kulturalnie zachowywać się w psim towa-
rzystwie. Jest psem aktywnym ze sportowym 
zacięciem. Doskonale nada się dla aktywnych 
osób, nie lubiących się nudzić. Guido jest wy-
kastrowany, zaczipowany, po pełnej profi -
laktyce. ■

Kontakt w sprawie adopcji: 
tel. 519 499 344 (Ela)

Pixi i Dixi
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Guido
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BIEG POD HONOROWYM PATRONATEM
WÓJTA GMINY DŁUGOŁĘKA WOJCIECHA BŁOŃSKIEGO

Park w Szczodrem
11.11, godz. 11:11

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY I REGULAMIN NA: ZMIERZYMYCZAS.PL

KAŻDY UCZESTNIK OTRZYMA
PAMIĄTKOWY MEDAL!

POSIŁEK REGENERACYJNY

5 km5555 kkkkmmmm5 km
PO BIEGU GŁÓWNYM ODBĘDZIE SIĘ BIEG DLA DZIECI!

Udział w biegu jest

BEZPŁATNY!

Spędź aktywnie 105. 
rocznicę Odzyskania 
Niepodległości!
Zapraszamy na drugą edycję biegu 
pod Honorowym Patronatem Wójta 
Gminy Długołęka Wojciecha Błoń-
skiego pn. Biało-Czerwona Piątka 
2023! Rok temu stworzyliśmy fan-
tastyczną, biało-czerwoną aurę w 
parku w Szczodrem i wierzymy, że 
nie inaczej będzie tym razem. Wy-
darzenie odbędzie się w 11 listopada 
w parku w Szczodrem, a start bie-
gu planowany jest na godzinę 11:11. 
Udział w biegu jest BEZPŁATNY, a 
podstawowym warunkiem uczest-
nictwa jest ubiór w narodowe barwy. 
Zapisy odbywają się drogą interne-
tową na stronie www.zmierzymy-
czas.pl i trwają do 7 listopada lub 
do wyczerpania limitu uczestników 
(500 osób).

Prowadzona będzie klasyfi -
kacja w niżej wymienionych 
grupach wiekowych:  
Mężczyźni: 
■ M16 mężczyźni 16 - 29 lat
■ M30 mężczyźni 30 - 49 lat
■ M50 mężczyźni 50+
Kobiety:
■ K16 kobiety 16 – 29 lat
■ K30 kobiety 30 - 49 lat
■ K50 kobiety 50+

W kategoriach wiekowych zwy-
cięzcy Biegu otrzymają za zajęcie 
miejsc od 1-3 nagrody rzeczowe lub 
vouchery, ufundowane przez part-
nerów biegu – fi rmy Leroy Merlin 
GIGA Market w Mirkowie, Clare-
na oraz Betard. Uczestnicy, którzy 
ukończą bieg otrzymają pamiątko-
wy medal, ciepły posiłek regenera-
cyjny oraz sadzonkę od fi rmy Drew-
nex. O nawodnienie biegaczy zadba 
Staropolanka. ■


